Página 131   05 de Junho de 2024 Nº 28.756Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1586197#131#1592773>

AVISO DE RESULTADO
Dispensa de Licitação nº 007/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/01798
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000027/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao
Edital nº 005/2024, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para emissão de
certificado digital do tipo A1 SSL Wildcard OV com subdomínios de
primeiro nível ilimitados, sem garantia de consumo mínimo, pelo período
de 12 meses para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de
Mato Grosso. Aquisição de 01 (um) certificado SSL do tipo A1 Wildcard
OV (Organization Validated), com licença de uso para subdomínios de
primeiro nível ilimitados, reemissão gratuita e ilimitada, criptografia 256 bits
ou superior.

EMPRESA: X. DIGITAL BRASIL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA,
CNPJ nº 38.597.881/0001-42.

TOTAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1114-sema-pro-2024-01798-certificado-ssl.
Cuiabá-MT, 04 de junho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso

II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 04 de junho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1586197#131#1592773/>

Protocolo 1586197

SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1586235#131#1592821>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024
(Processo SIGADOC nº. SEDEC-PRO-2023/02095)

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO- SEDEC, neste ato
representada por sua ORDENADORA DE DESPESAS, designada pela
Portaria nº 015/2019/SEDEC/GAB, publicada no D.O.E. no dia 21 de
janeiro de 2019, torna público, que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO,
NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
(menor preço/Lote Único), fundamentando no art. 75, inciso XV, da Lei
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, bem como regulamentação no Decreto
Estadual n° 1.525, de 23 de novembro de 2022, alterado pelo Decreto
Estadual nº. 216 de 31 de março de 2023 e fundamentos das demais
legislações aplicáveis.

OBJETO: Contratação de instituição sem fins lucrativos que tenha
por finalidade estatutária apoiar,  captar  e  executar  atividades  de
ensino,  pesquisa,  extensão,  desenvolvimento institucional,  científico  e
tecnológico  e  estímulo  à  inovação,  inclusive  para  gerir administrativa  e

financeiramente  essas  atividades, conforme descrições contidas no Aviso
de Dispensa de Licitação nº. 002/2024/SEDEC/MT.

DATAS PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: Do dia 06 de junho de 2024
às 15h00min (horário de Cuiabá/MT) e 16h00min (horário de Brasília/DF)
do dia 13 de junho de 2024.

AQUISIÇÃO DO AVISO DE DISPENSA: O aviso completo com as
quantidades, descrições e formas de execução está disponível na internet,
nos seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar
o portal da SEPLAG > Portal de Aquisições e https://sedec.mt.gov.br >
acessar Publicações > Dispensas e Inexigibilidades. O processo SEDEC-
PRO-2023/02095 é eletrônico e está disponível no Sistema SIGADOC.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (0**65) 3613-0034/0045 ou através do endereço eletrônico:
licitacao@sedec.mt.gov.br.

Paulo Cesar de Oliveira Junior
Gerência de Aquisições

SEDEC/MT

Elisiane Medeiros de França
Coordenadora de Aquisições e Contratos

SEDEC/MT
<#E.G.B#1586235#131#1592821/>

Protocolo 1586235

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
<#E.G.B#1586179#131#1592756>

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº
00003/2024/UAS

O (A) Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos, designada pela Portaria nº 337/2023 - , publicada no
Diário Oficial de 12/12/2023, de acordo com a Listagem de Eliminação
de Documentos nº INDEAMT-LIS-2024/00006-A, autorizada pela
Superintendência do Arquivo Público do Estado de Mato Grosso - Órgão
Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa interessar que a partir do
30º dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do
Estado, se não houver oposição, serão eliminados os documentos relativos
aos conjuntos documentais relacionados abaixo, do (a) INDEA/MT.

CÓDIGO ASSUNTO DATAS
LIMITES

QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

Ano
Inicial

Ano
Final

052.222 PAGAMENTO
DE FATURA

/ NOTA
FISCAL.

2012 2014 54 Caixa box

DATAS LIMITES GERAIS:
2012 - 2014

MENSURAÇÃO TOTAL: 54 caixas (s) box/
7,56 metro(s) limear(es)

OBSERVAÇÕES: Todos os conjuntos documentais cumpriram a respectiva
temporalidade

Conta (s) do (s)
exercício (s) de:

Conta (s)
aprovada (s)
pelo Tribunal de
Contas em:

Publicação no Diário Oficial
(data, seção, página)

2012 2013 196/2013

2013 2014 179/2014

2014 2015 93/2015

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigido à Comissão Permanente
de Avaliação do (a) INDEA/MT.

Cuiabá/MT, 04 de junho de 2024

FABIO CANDIDO DA ROSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

UNIDADE DE ASSESSORIA
<#E.G.B#1586179#131#1592756/>

Protocolo 1586179

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2db683cf